
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. LA PIETRA 
Comuni Associati  

Comune di Pietra Ligure, Comune di Cisano sul Neva, Comune di Giustenice, Comune di Tovo San Giacomo, Comune di 
Boissano 

 
Sede: Piazza Martiri della Libertà n. 30  - 17027 - PIETRA LIGURE (SV) 

 - pec: cuc.lapietra@pec.it  
Tel. 019/629311 

 
 

COMUNE DI PIETRA LIGURE (SV) 
Piazza Martiri della Libertà n. 30  - 17027 - PIETRA LIGURE (SV) - Tel. 019/629311 

Part. IVA e Cod. Fisc. 00332440098  Cod. Istat 009049 
 

 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

Oggetto 
Intervento  di pulizia di alcuni tratti del Torrente Maremola, del Torrente 
Bottassano, Scarincio, del Rio Ranzi e rii minori a mitigazione del rischio idraulico 
nei torrenti comunali periodo 2024-2027 

CIG B15B5F7588 

Responsabile Unico 
di Progetto  ex art. 15 
Dlgs n. 36/2023 

Centrale di Committenza . Dirigente Area Tecnica Dott. Renato Falco 

Servizio Manutenzioni : E.Q Sig. Fabio basso 

Importo a base d’asta 220.943,88 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti 

Struttura proponente Lavori Pubblici 

Modalità TELEMATICA 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Negoziata con  5 inviti con il criterio dell’offerta al prezzo 
più basso, ai sensi dell’art. 108. del D.Lgs. 36/2023, l’appalto relativo a: “Intervento  di pulizia di alcuni tratti del 
Torrente Maremola, del Torrente Bottassano, Scarincio, del Rio Ranzi e rii minori a mitigazione del rischio idraulico nei 
torrenti comunali periodo 2024-2027 - Comune di Pietra Ligure” è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta 
concorrente ese srl, con sede in via IV novembre 5, Calizzano (SV), 17057 - P. IVA: 01173350099, che ha offerto il 



ribasso nella misura del 5,1000(cinque,00)%, per un importo di €  208.009,60, cui vanno aggiunti €  1.755,68 per gli 
oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 209.765,28; 
 
Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti: 

 

Ragione Sociale Indirizzo PEC 

BOGLIOLO SAS DI 
BOGLIOLO BIAGIO & C. 

piazza merlini 3, Alassio (SV), 17021 00659380091.SAVONA@PEC
.ANCE.IT 

CO.GE.F.A. DI GIORDANO 
UGO E C. SNC 

VIA GARIONI  1, Tiglieto (GE), 16010 cogefasnc@ticertifica.it 

DELPRINO MASSIMO SRL via cavassolo loc. sanguineo, Finale 
Ligure (SV), 17024 

delprino@pec.it 

ese srl via IV novembre 5, Calizzano (SV), 17057 ese.esesrl@legalmail.it 

Servizi e Costruzioni Srl Via Gramsci 35/a, Altare (SV), 17041 admin@pec.servizicostruzioni.
eu 

 

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 

Partecipante Indirizzo 

 
ese srl - P.IVA:01173350099 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
via IV novembre 5, Calizzano (SV), 17057 

 
CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. 
SNC - P.IVA:03050440100 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
VIA GARIONI  1, Tiglieto (GE), 16010 

 

 
Che i ribassi offerti sono stati i seguenti: 

Concorrente Ribasso offerto 

ese srl 5.1% 



CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. SNC 3.01% 

 

Che l'offerta con il ribasso più alto e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di ese srl. 

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Genova. 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione sul sito della Centrale di Committenza “ La Pietra” e 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Pietra Ligure . 

Pietra Ligure, 13.05.2024 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Progetto 

                                                                                                                                         Sig. Fabio BASSO  
 

 


		2024-05-13T08:40:44+0200
	BASSO FABIO




